
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023
Edição 2605 

12 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 2605ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Ivo Proczikevicz
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº  403/2023

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
   

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei Municipal 
nº 1.975/2012, e conforme o requerimento e atestado médico;

DECRETA

Art. 1º.  Fica concedida licença maternidade a servidora Cláudia 
Kekis, ocupante do cargo emprego público de Auxiliar de Enfer-
magem, de 10/07/2023 a 06/11/2023, pelo período de 120 (cento 
e vinte) dias.

Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 10/07/2023

Secretaria Municipal de Administração, 19 de julho de 2023.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 406/2023

     
"Instaura Processo de Sindicância Administrativa e dá outras 

providências." 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

Art. 1º. Fica instaurada SINDICÂNCIA para apurar os fatos rela-
tados junto ao protocolo nº. 7076/2023.

Art. 2º. 	 O	cumprimento	do	disposto	no	artigo	anterior	fica	a	car-
go da Comissão de Sindicância composta pelos servidores João 
Ediuvã Ignácio, Lidiane Campagnaro, e Alexandre Rafael Marcan-
te, a qual terá o prazo de trinta (30) dias, a partir da data da publi-
cação deste Decreto, para concluir a apuração dos fatos, dando 
ciência a Administração Superior.

§ único. A presidência da comissão a que se refere o artigo 2º 
ficará	a	cargo	do	servidor	João	Ediuvã	Ignácio.

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de julho de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

DECRETOS



3 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 2605ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 407/2023

“Concede ampliação de jornada suplementar de trabalho aos pro-
fessores que menciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal, conforme os artigos 38 e 72, §1º da Lei Munici-
pal nº 1.920/2011, alterada pela Lei Municipal nº 2.193/2015 e tendo 
em vista o protocolado sob nº 7124/2023 e 7968/2023;

DECRETA

Art. 1º.  Fica concedida ampliação da jornada suplementar de tra-
balho	 aos	 professores	 abaixo	 relacionados,	 conforme	 especifica,	
com	proventos	proporcionais	e	justificativa,	conforme	segue:

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de julho de 2023. 

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 408/2023
 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal e considerando o protocolado sob n° 7124/2023;
   

DECRETA

 
Art. 1º. Fica revogado o Auxílio Deslocamento, concedido a Pro-
fessora Ana Karla Stocki, a partir de 21/06/2023.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 21/06/2023. 

   
Secretaria Municipal de Administração, 21 de julho de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 409/2023

Dispõe sobre o expediente nas repartições públicas nos dias de 
jogo da Seleção Brasileira na Copa do Mundo FIFA Feminina 2023.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal;

 Considerando a realização dos jogos da Copa do Mundo 
FIFA Feminina 2023, na Austrália e Nova Zelândia, no período de 20 
de julho a 20 de agosto;   

 Considerando que alguns jogos da Seleção Brasileira de 
Futebol estão programados para horários coincidentes com as ativi-
dades da Administração Pública Municipal;

DECRETA

Art. 1º.  Em caráter excepcional,  iniciar-se-à às  10h00m, o expe-
diente a ser cumprido nas repartições públicas municipais, no âmbito 
do poder executivo, nas datas dos jogos da Seleção Brasileira na 
Copa do Mundo  FIFA Feminina 2023, quando estes se realizem às 
7h e às 8h. 

 Art. 2º.  Caberá aos dirigentes dos Órgãos Entidades, a preserva-
ção e o funcionamento dos serviços essenciais ou que não possam 
ser	paralisados,	sem	comprometimento	da	eficiência	nas	questões	
afetas ás respectivas áreas de competência. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de julho de 2023.

                

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 138/2023

 
O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal;
  

RESOLVE

Art. 1º.  Designar Luiz Felipe Daciuk como gestor, Marcelo Soa-
res Stadler	como	fiscal	de	convênio,	e	Nicole Cavali da Luz como 
fiscal	de	obra,	para	atuar	e	auxiliar	na	gestão	e	fiscalização	do	Con-
vênio	a	ser	firmado	com	a	SEAB,	para	calçamento	poliédrico	na	co-
munidade rural de Manduri. 

Art. 2º.    Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de julho de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023

Professor (a): Carga Horária
Semanal- Para

Justificativa: A partir de:

Maria Madalena
Dvulhatka
Sembaluk

Para 20 HRS Substituição de
professores
afastados por
licença médica

20/06/2023 até
10/07/2023



4 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 2605ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

OBJETO:	Registro	de	Preços	para	aquisição	de	gêneros	alimentí-
cios	do	tipo	de	panificação.
PREÇO	MÁXIMO	ADMITIDO:	R$	266.087,46	(duzentos	e	sessenta	
e seis mil e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos).
DATA	DA	SESSÃO:	04	de	agosto	2023	às	08:30hrs,	junto	a	platafor-
ma:	www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES:	 	O	edital	poderá	ser	obtido	no	site	www.pruden-
topolis.pr.gov.br	e	na	plataforma	www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, 
Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, através do telefone 
0800 808 0130 ramal 8012

Andriele S. Lupepsa
                                             Pregoeira 

CONVOCAÇÃO

MB MONSTAGENS INDUSTRIAIS E LOCAÇÃO LTDA

Maricleia Grzeszezyszen, no uso de suas atribuições, vem atra-
vés da presente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora 
segunda	melhor	 classificada	do	 item	01	 (02	do	edital),	 do	Pregão	
Eletrônico nº 181/2022, tendo por objeto a “Aquisição de 01 (um) 
tanque com capacidade de 10.000 litros, novo, completo, para abas-
tecimento de óleo combustível diesel”, para que, tendo em vista a 
rescisão	do	Contrato	celebrado	com	a	empresa	melhor	classificada,	
se manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
publicação,	se	há	interesse	em	assumir	o	Contrato	conforme	abaixo:

 

Publique – se.

Prudentópolis – PR, 21 de julho de 2023.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

Item Descrição do produto/serviço Marca

do

produto

Und. de

medida

Qtd. Preço

unit.

Preço

total

1 Tanque aéreo cilíndrico

horizontal pleno, novo, para

armazenamento de óleo diesel

S10: com capacidade de

armazenamento mínimo de

10.000 (dez mil) litros

construído em aço-carbono

obedecendo à ASTM a 283

graus c/d ou ASTM a 36 (vide

item 4, subitem 4.2.2 da ABNT

NBR 15461/2007), atendendo

as exigências contidas na NBR

15461/2007. indicador de

volume digital, devendo indicar

o volume do produto constante

dentro do tanque em litros e em

tempo real. boca superior de

visita com tampão

aparafusado, com

circunferência que possibilite a

passagem de pessoa para

manutenção interna, um respiro

de emergência, pintura nas

superfícies externas, a fim de

evitar a corrosão atmosférica.

tabela de arqueação impressa

em tinta colorida, plastificada,

fornecida no momento da

entrega do produto e em

formato digital, devendo ser

Própria UNID 1 71.000,0

0

71.000,0

0

enviada via e-mail. módulo de

abastecimento, novo, do tipo

skid acoplado a bacia de

contenção, módulo montado

sobre chassi metálico na parte

frontal da bacia, devendo a

base do referido chassis conter

um dreno com registro, com

motobomba nova na voltagem

220 V, com vazão mínima de

90 LPM (litros por minuto)

medidor volumétrico de linha,

novo, com registrador

mecânico, com vazão mínima

de 90 LPM, um (01) spill box

com engate para acoplar a

mangueira do caminhão-tanque

para descarga. um (01) bico de

abastecimento automático

acoplado a uma (01)

mangueira de abastecimento

de, no mínimo, 08 metros de

comprimento, com trama de

aço, dois (02) bicos

automáticos de abastecimento

sobressalentes, um (01) filtro

de absorção de água e sólidos

instalado na linha de

abastecimento, 05 refis do filtro

de absorção de água e sólidos.

caixa de comando do sistema

elétrico do módulo de

abastecimento a prova de

explosão. escada fixada na

parte frontal do tanque.

adesivos indicando o tipo de

produto armazenado no tanque

bacia de contenção, nova: com

dimensões condizentes ao

tanque, construída em aço-

carbono, atendendo as

exigências contidas na NBR

15461/2007, com a pintura na

cor idêntica à aplicada no

tanque e de mesma qualidade.

contendo um (01) bocal de

dreno e um (01) bocal de

comunicação do tanque até o

módulo de abastecimento.

extintor de incêndio, novo, pó

químico ABC - 08 kg, fixado na

lateral da bacia de contenção

com a devida placa de

identificação. Entrega do

produto, bem como o

carregamento, frete e

descarregamento deverá ser

de responsabilidade da

empresa, a qual deverá

entregar o produto no endereço

informado no contrato, instalá-

lo (ligação elétrica, mecânica e

hidráulica) e de imediato

promover a entrega técnica ao

responsável pelo

abastecimento.



5 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 2605ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONVOCAÇÃO

FULMANN DISTRIBUIDORA LTDA

Maricleia Grzeszezyszen, no uso de suas atribuições, vem através 
da presente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora se-
gunda	melhor	classificada	do	Item	040	e	78,	do	Pregão	Eletrônico	
nº 037/2023, tendo por objeto o “Registro de Preços para aquisição 
de materiais genéricos de informática”, para que, tendo em vista a 
Cancelamento doa Ata de Registro de Preços celebrada com a em-
presa	melhor	classificada,	se	manifeste	no	prazo	de	48	(quarenta	e	
oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse em assumir a 
ARP	conforme	abaixo:

Publique – se.

Prudentópolis – PR, 21 de julho de 2023.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

CONVOCAÇÃO

DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO

Maricleia Grzeszezyszen, no uso de suas atribuições, vem atra-
vés da presente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora 
segunda	melhor	classificada	dos	itens	54,	56,	57	e	60,	do	Pregão	
Eletrônico nº 037/2023, tendo por objeto o “Registro de Preços para 
aquisição de materiais genéricos de informática”, para que, tendo 
em vista a Cancelamento doa Ata de Registro de Preços celebrada 
com	a	empresa	melhor	classificada,	se	manifeste	no	prazo	de	48	
(quarenta e oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse 
em	assumir	a	ARP	conforme	abaixo:

Publique – se.

Prudentópolis – PR, 21 de julho de 2023.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

CONVOCAÇÃO

JPS CIENTIFICA E INFORMÁTICA LTDA

Maricleia Grzeszezyszen, no uso de suas atribuições, vem atra-
vés da presente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora 
segunda	melhor	 classificada	do	 item	65,	 do	Pregão	Eletrônico	nº	
037/2023, tendo por objeto o “Registro de Preços para aquisição 
de materiais genéricos de informática”, para que, tendo em vista a 
Cancelamento doa Ata de Registro de Preços celebrada com a em-
presa	melhor	classificada,	se	manifeste	no	prazo	de	48	(quarenta	e	
oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse em assumir 
a	ARP	conforme	abaixo:

Publique – se.

Prudentópolis – PR, 21 de julho de 2023.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

CONVOCAÇÃO

HYPER TECHNOLOGIES COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E 
SERVIÇOS LTDA

Maricleia Grzeszezyszen, no uso de suas atribuições, vem atra-
vés da presente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora 
segunda	melhor	 classificada	do	 item	66,	 do	Pregão	Eletrônico	nº	
037/2023, tendo por objeto o “Registro de Preços para aquisição 
de materiais genéricos de informática”, para que, tendo em vista a 
Cancelamento doa Ata de Registro de Preços celebrada com a em-
presa	melhor	classificada,	se	manifeste	no	prazo	de	48	(quarenta	e	
oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse em assumir 
a	ARP	conforme	abaixo:

Publique – se.

Prudentópolis – PR, 21 de julho de 2023.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

CONVOCAÇÃO

INTERBRASIL COMERCIAL LTDA 

Maricleia Grzeszezyszen, no uso de suas atribuições, vem atra-
vés da presente CONVOCAR a empresa acima mencionada, ora 
segunda	melhor	classificada	do	item	098,	do	Pregão	Eletrônico	nº	
037/2023, tendo por objeto o “Registro de Preços para aquisição de 
materiais genéricos de informática”, para que, tendo em vista a Can-
celamento doa Ata de Registro de Preços celebrada com a empresa 
melhor	classificada,	se	manifeste	no	prazo	de	48	(quarenta	e	oito)	
horas, a contar desta publicação, se há interesse em assumir a ARP 
conforme	abaixo:

Item Descrição do produto/serviço Marca do

produto

Unidade

de medida

Qtd. Preço

unitário

Preço total

40 Fonte atx 24 Pinos 450w real 110/220

a mesma deve possuir cabo de

energia junto padrão 3 pinos brasileiro

mínimo 1,4 m.

Power

Station

UN 120 142,00 17.040,00

78 Placa de rede pci express –

10/100/1000 de alto desempenho.

Mymax UN 20 43,00 860,00

Item Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de
medida

Qtd. Preço
unitário

Preço
total

54 Memória ddr3 4096 x 1 1333 mhz. Macrovip UN 15 53,50 808,50

56 Memória ddr4 8192 x1 2666 mhz. Up

Gamer

UN 20 110,90 2.218,00

57 Memória para notebook ddr3 – 4096 x 1

1333 mhz.

Macrovip UN 10 58,90 589,00

60 Memória para notebook ddr4 – 8192 x 1

1866 mhz.

Up

Gamer

UN 10 105,90 1.059,00

Item Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de
medida

Qtd. Preço
unitário

Preço
total

65 Mouse pad – Ergonômico gel preto. Spark UN 100 17,10 1.710,00

Item Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de

medida

Qtd.Preço
unitário

Preço
total

66 Mouse usb – Para notebook. Multilaser UN 10 9,86 98,60



6 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 2605ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Publique – se.

Prudentópolis – PR, 21 de julho de 2023.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Item Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de
medida

Qtd. Preço
unitário

Preço
total

98 Teclado abnt2 USB – Preto, tecla mais

finas e macia, funcional e confortável

com fio mínimo 1,80 mts.

Vinik UN 120 35,94 4.312,80

Ata de R. P. 313/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais

elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.

Contratada CURITIBA COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA EPP

Valor R$ 5.761,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta e um reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela Secretaria

Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos Santos e Fabiano
André Erddmann, pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;
Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de Planejamento e

Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela Secretaria

Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de Turismo e

Comissão de Recebimento de Materiais para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) meses, a
contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 314/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada COMERCIAL NOVA ERA LTDA

Valor R$ 3.823,00 (Três mil, oitocentos e vinte e três reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela

Secretaria Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes

e Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos
Santos e Fabiano André Erddmann, pela Secretaria Municipal
de Transportes e Infraestrutura;

Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela
Secretaria Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de

Turismo e Comissão de Recebimento de Materiais para as

Secretarias não mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 317/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais

elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.

Contratada ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANÁ LTDA

Valor R$ 5.509,94 (cinco mil, quinhentos e nove reais e noventa e quatro centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela Secretaria

Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos Santos e Fabiano
André Erddmann, pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;
Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de Planejamento e

Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela Secretaria

Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de Turismo e

Comissão de Recebimento de Materiais para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) meses, a
contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 318/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais

elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.

Contratada F-COMMERCE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Valor R$ 10.839,00 (dez mil, oitocentos e trinta e nove reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela Secretaria

Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos Santos e Fabiano
André Erddmann, pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;
Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de Planejamento e

Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela Secretaria

Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de Turismo e

Comissão de Recebimento de Materiais para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) meses, a
contar de sua assinatura.



7 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 2605ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 319/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada FORTZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Valor R$ 1.031,38 (hum mil e trinta e um reais e trinta e oito centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela

Secretaria Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes

e Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos
Santos e Fabiano André Erddmann, pela Secretaria Municipal
de Transportes e Infraestrutura;

Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela
Secretaria Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de

Turismo e Comissão de Recebimento de Materiais para as

Secretarias não mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 320/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais

elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.

Contratada GGV COMERCIAL EIRELI

Valor R$ 8.211,61 (oito mil, duzentos e onze reais e sessenta e um centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela Secretaria

Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos Santos e Fabiano
André Erddmann, pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;
Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de Planejamento e

Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela Secretaria

Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de Turismo e

Comissão de Recebimento de Materiais para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) meses, a
contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 321/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada HEIBER COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA

Valor R$ 3.539,00 (três mil, quinhentos e trinta e nove reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela

Secretaria Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes

e Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos
Santos e Fabiano André Erddmann, pela Secretaria Municipal
de Transportes e Infraestrutura;

Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela
Secretaria Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de

Turismo e Comissão de Recebimento de Materiais para as

Secretarias não mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 322/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada INDÚSTRIA DE MADEIRAS PRUDENTÓPOLIS LTDA

Valor R$ 60.726,00 (sessenta mil, setecentos e vinte e seis reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela

Secretaria Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes

e Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos
Santos e Fabiano André Erddmann, pela Secretaria Municipal
de Transportes e Infraestrutura;

Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela
Secretaria Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de

Turismo e Comissão de Recebimento de Materiais para as

Secretarias não mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.



8 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 2605ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 323/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais

elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.

Contratada JCA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME

Valor
R$ 185.513,40 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e treze reais e

quarenta centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela Secretaria

Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos Santos e Fabiano
André Erddmann, pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;
Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de Planejamento e

Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela Secretaria

Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de Turismo e

Comissão de Recebimento de Materiais para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) meses, a
contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 325/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada KLUX COMERCIO E ENGENHARIA LTDA ME

Valor R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela

Secretaria Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes

e Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos
Santos e Fabiano André Erddmann, pela Secretaria Municipal
de Transportes e Infraestrutura;

Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela
Secretaria Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de

Turismo e Comissão de Recebimento de Materiais para as

Secretarias não mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 326/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada LICITA INVEST – ASSESSORIA COMERCIAL LTDA

Valor R$ 394,00 (trezentos e noventa e quatro reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela

Secretaria Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes

e Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos
Santos e Fabiano André Erddmann, pela Secretaria Municipal
de Transportes e Infraestrutura;

Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela
Secretaria Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de

Turismo e Comissão de Recebimento de Materiais para as

Secretarias não mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 330/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais

elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.

Contratada NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Valor R$ 236,94 (duzentos e trinta e seis reais e noventa e quatro centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela Secretaria

Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos Santos e Fabiano
André Erddmann, pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;
Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de Planejamento e

Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela Secretaria

Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de Turismo e

Comissão de Recebimento de Materiais para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) meses, a
contar de sua assinatura.



9 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 2605ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 332/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais

elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.

Contratada RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Valor
R$ 18.504,92 (dezoito mil, quinhentos e quatro reais e noventa e dois

centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela Secretaria

Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos Santos e Fabiano
André Erddmann, pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;
Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de Planejamento e

Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela Secretaria

Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de Turismo e

Comissão de Recebimento de Materiais para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) meses, a
contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 333/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada RPF COMERCIAL EIRELI

Valor R$ 9.760,00 (nove mil, setecentos e sessenta reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela

Secretaria Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes

e Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos
Santos e Fabiano André Erddmann, pela Secretaria Municipal
de Transportes e Infraestrutura;

Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela
Secretaria Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de

Turismo e Comissão de Recebimento de Materiais para as

Secretarias não mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 334/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada SINAL CENTER COMÉRCIO E SINALIZAÇÃO LTDA

Valor R$ 8.030,00 (oito mil e trinta reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela

Secretaria Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes

e Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos
Santos e Fabiano André Erddmann, pela Secretaria Municipal
de Transportes e Infraestrutura;

Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela
Secretaria Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de

Turismo e Comissão de Recebimento de Materiais para as

Secretarias não mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 335/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais

elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.

Contratada SZATA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

Valor R$ 9.280,70 (nove mil, duzentos e oitenta reais e setenta centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela Secretaria

Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos Santos e Fabiano
André Erddmann, pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;
Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de Planejamento e

Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela Secretaria

Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de Turismo e

Comissão de Recebimento de Materiais para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) meses, a
contar de sua assinatura.



10 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 2605ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Dispensa de Licitação nº 062/2023

Motivação:	Artigo	24,	IV	da	Lei	nº	8.666/93.
Objeto:	 Contratação	 emergencial	 de	 empresa	 para	 prestação	 de	
serviço de Transporte Escolar para as Escolas Estaduais e Muni-
cipais (Lote 03).
Contrato nº 207/2023.
Contratado:	Transportes	Transjaciaba	Ltda	Epp.
Valor:	R$	37.489,11	(trinta	e	sete	mil,	quatrocentos	e	oitenta	e	nove	

reais e onze centavos).
Data:	Prudentópolis,	21	de	julho	de	2023.
Vigência:	A	vigência	do	contrato	será	de	90	(noventa)	dias.
Gestor:	O	Gestor	do	presente	Contrato	a	Secretária	Municipal	de	
Educação, Sra. Eliane Dal Pisol.
Fiscal:	A	fiscalização	do	presente	Contrato	ficará	a	cargo	da	Comis-
são Permanente do Transporte Escolar, Sr. Luiz Romualdo Kloso-
vski, Sr. Marcelo Sidnei Chanivski, Sr Januario Kolitski e Sra. Maria 
Alice Beló.

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa MB MONSTAGENS INDUSTRIAIS E LOCAÇÃO 
LTDA, convocada a assinar o Contrato nº 208/2023 para a presente 
licitação, que tem por objeto a “Aquisição de 01 (um) tanque com 
capacidade de 10.000 litros, novo, completo, para abastecimento 
de óleo combustível diesel”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 181/2022, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
O Contrato será encaminhado através de correio eletrônico para o 
endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na fase de habilita-
ção ou será comunicada, a empresa, através de contato telefônico, 
sendo obrigação da Licitante a impressão e assinatura do instru-
mento em 02 (duas) vias, rubricando todas as páginas e inclusive 
com testemunha, providenciando a entrega da via original no De-
partamento de Licitações da Prefeitura Municipal.
A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através de Cer-
tificado	Digital,	preferencialmente,	em	todas	as	suas	páginas,	de-
vendo ser encaminhada para o e-mail licitaprude@prudentopolis.
pr.gov.br.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato nº 208/2023, cientes da publi-
cação do mesmo após as devidas assinaturas e também da respon-
sabilidade em acessar as devidas cópias que serão disponibilizadas 
no	site	oficial	do	município	pela	divisão	de	contratos.

Prudentópolis – PR, 21 de julho de 2023.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2021 - 
SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 17/2023
Protocolo 7965/2023 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo 
Seletivo	Simplificado	–	Edital	nº	006/2021,	pelo	Decreto	nº	566/2021	
do dia 10 de agosto de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação 
deste	 ato,	 até	 27/07/2023,	 a	 partir	 das	 08:30	 horas,	 no	Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a 
documentação para contratação, devendo apresentar-se no inicio 
do prazo para tomar conhecimento dos documentos necessários.

RECHAMADA

Ata de R. P. 336/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais de construção,

materiais elétricos e ferramentas, para atender a demanda das

secretarias municipais.

Contratada TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Valor R$ 91.718,00 (noventa e um mil, setecentos e dezoito reais)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela

Secretaria Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes

e Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos
Santos e Fabiano André Erddmann, pela Secretaria Municipal
de Transportes e Infraestrutura;

Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela
Secretaria Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de

Turismo e Comissão de Recebimento de Materiais para as

Secretarias não mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses, a contar de sua assinatura.

Ata de R. P. 339/2023

Pregão
Eletrônico

076/2023

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, materiais

elétricos e ferramentas, para atender a demanda das secretarias municipais.

Contratada VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES LTDA

Valor R$ 9.580,12 (nove mil, quinhentos e oitenta reais e doze centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos servidores:

Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Junior, pela Secretaria

Municipal de Educação;

Marcos Cesar Bozatski, pela Secretaria Municipal de Esportes e

Recreação;

Amauri Ortiz Mosquer, pela Secretaria Municipal de Saúde;
Elis Maiara Aparecida Sandeski, Anderson Lopes dos Santos e Fabiano
André Erddmann, pela Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura;
Glauco dos Santos Capetini, pela Secretaria Municipal de Planejamento e

Obras;

Fernando de Mello Demenech e Juliano Kapuchinski, pela Secretaria

Municipal de Cultura;

Paulo Roberto Alves de Ramos, pela Secretaria Municipal de Turismo e

Comissão de Recebimento de Materiais para as Secretarias não

mencionadas anteriormente.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de RP ficará a cargo dos secretários das pastas

solicitantes.

Data Prudentópolis, 18 de julho de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) meses, a
contar de sua assinatura.



11 SEXTA - FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023 - EDIÇÃO 2605ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da 
lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 06/2021.

Prudentópolis, 21 de julho de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classificação Nº Protocolo Candidato

41° 6289 Raquel Saplak



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet:	www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-07-21T16:53:51-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




